
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

 
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ   
Ταχ. Δ/νση:  Ιερά Οδός 75, 118 55, Αθήνα 
Τηλ.: 210 529 4977, 4979   
Πληροφορίες: Γ. Πρωτεκδίκου, Π. Σούντα 
Ιστότοπος: www.aua.gr 
Ηλεκτρον. Ταχυδρομείο: administrativeMGMT@aua.gr 
                                     

 

 

 

 

Αθήνα, 26 Ιουνίου 2025 
Αριθ. πρωτ.: 5146 
 

 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 

Για την πλήρωση μίας (1) θέσης Νομικού Συμβούλου με σχέση έμμισθης 

εντολή στο Πανεπιστήμιο Αθηνών 

 

Ο Πρύτανης του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 16 παρ. 5 του Συντάγματος της Ελλάδας) περί της πλήρους 

αυτοδιοίκησης των Α.Ε.Ι. (Α΄211/24-12-2019), 

β) του ν.1844/1920 «Περί Ανωτέρας Γεωπονικής Σχολής» (Α΄17/22-01-

1920),  

γ) του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως ισχύει, (Α΄26/09-

02-2007), 

δ) της περίπτωσης ιβ της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 

«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και 

ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και 

λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει, (Α΄6/15-01-2021), 

ε) των άρθρων 42, 43 και 44 του ν. 4194/2013 «Κώδικας Δικηγόρων», όπως 

ισχύουν, (Α΄208/27-09-2013), 

στ) του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 

με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει, (Α΄141/21-07-2022), 

http://www.aua.gr/
ΑΔΑ: 970Ε46Ψ8Ζ6-0ΛΘ



ζ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄184/23-09-2020), 

η) της περ. ιη της παρ. 1 του άρθρου 7 και της παρ. 10 του άρθρου 9 του ν. 

4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύουν, 

(Α΄176/16-12-2015). 

2. Το Π.Δ. 298/26.08.1996 περί Οργανισμού διοικητικών υπηρεσιών του 

Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών (Α’ 206) όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε με την  αριθ. 1943/18.3.2025 απόφαση (Β’ 1350) για τη 

μεταβατική περίοδο έως την έκδοση του Οργανισμού του Ιδρύματος κατά τις 

διατάξεις των άρθρων 206 και 469 του ν. 4957/2022 (Α’ 141). 

3. Την αριθ. Β1/3/2.3.1990 Υπουργική απόφαση «Έγκριση του εσωτερικού 

κανονισμού λειτουργίας του Γεωργικού Πανεπιστημίου Αθηνών (Β΄165/16-

03-1990). 

4. Το Π.Δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α΄232/17-12-2022). 

5. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./οικ.20006/26-11-2024 έγγραφο του 

Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Διαβίβαση πράξης έγκρισης 

προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2025». 

6. Το υπ’ αριθ. 2/115114/ΔΠΓΚ/19-12-2024 (ΑΔΑ: 63ΠΦΗ-Γ3Γ) έγγραφο του 

Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα «Χορήγηση 

βεβαίωσης ύπαρξης πιστώσεων για προκηρύξεις πλήρωσης θέσεων σε φορείς 

της Γενικής Κυβέρνησης με βάση τον προγραμματισμό προσλήψεων». 

7. Το υπ’ αριθ. Φ.1/Α/269/54012/Β1/16.05.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Τακτικού Προϋπολογισμού & Μ.Π.Δ.Σ., του Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με θέμα «Διαβίβαση βεβαίωσης ύπαρξης 

πιστώσεων για την έκδοση Προκήρυξης πλήρωσης μίας (1) θέσης Νομικού 

Συμβούλου παρ’ Αρείω Πάγω με σχέση έμμισθης εντολής στο Γεωπονικό 

Πανεπιστήμιο Αθηνών». 

ΑΔΑ: 970Ε46Ψ8Ζ6-0ΛΘ



8. Την υπ’ αριθ. 10540/23.12.2022 (ΑΔΑ:97ΓΘ46Ψ8Ζ6-2ΑΥ) διαπιστωτική 

πράξη του Πρύτανη του Γ.Π.Α. «Εκλογή Πρύτανη του Γεωπονικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών και ορισμός Αντιπρυτάνεων του Γ.Π.Α.» με θητεία έως 

31.8.2026 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1217). 

9. Την υπ’ αριθμ. 4725/13.06.2025 (Έκτακτη Συνεδρία 43/10.06.2025) 

απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 

Αθηνών, περί «Έγκρισης έκδοσης προκήρυξης για την πλήρωση μιας θέσης 

Νομικού Συμβούλου με σχέση έμμισθης εντολής στο Γ.Π.Α». 

10. Την ύπαρξη μίας (1) κενής οργανικής θέσης Νομικού Συμβούλου στο 

Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών. 

11. Τις αυξημένες ανάγκες στελέχωσης της Νομικής Υπηρεσίας του Γεωπονικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την προκήρυξη μιας (1) θέσης Νομικού/ής Συμβούλου, Δικηγόρου παρ' Αρείω 

Πάγω, με σχέση έμμισθης εντολής στο Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών (εφεξής 

ΓΠΑ), με έδρα την Αθήνα, Ιερά Οδό 75, σύμφωνα με τις διατάξεις της περίπτωσης γ’ 

της παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 298/1996, όπως ισχύει (Α’ 206) και του ν. 

4194/2013 (Κώδικας Δικηγόρων), όπως ισχύουν. 

 

Α. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ - ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΓΠΑ 

Σύμφωνα με το άρθρο 1 παρ. 2 γ’ του Οργανισμού διοικητικών υπηρεσιών του Γ.Π.Α. 

(π.δ. 298/1996, Α’ 206) «για τη θέση του Νομικού Συμβούλου προσλαμβάνεται 

δικηγόρος παρ’ Αρείω Πάγω. Ο Νομικός Σύμβουλος προσλαμβάνεται με απόφαση του 

Πρυτανικού Συμβουλίου [πλέον Συμβούλιο Διοίκησης με τον ν. 4957/2022 (Α’ 141] 

με σχέση έμμισθης εντολής. Ο Νομικός Σύμβουλος έχει τη γενική και ειδική εποπτεία 

της λειτουργίας της υπηρεσίας και της περατώσεως των κάθε μορφής υποθέσεών της, 

ασκεί το γνωμοδοτικό έργο βοηθούμενος από το δικηγόρο». 

Η  θέση του Νομικού Συμβούλου του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών έχει ως 

αντικείμενο τη νομική υποστήριξη των οργάνων διοίκησης του Πανεπιστημίου, την 

παροχή νομικών συμβουλών και γνωμοδοτήσεων, την διεκπεραίωση των νομικών 

ζητημάτων που ανακύπτουν στο πλαίσιο λειτουργίας του Πανεπιστημίου, καθώς και 

ΑΔΑ: 970Ε46Ψ8Ζ6-0ΛΘ



την εξωδικαστική υποστήριξη και εκπροσώπηση αυτού έναντι του Δημοσίου, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.), των Ανεξάρτητων Αρχών, ακόμα 

και εκτός της έδρας του Α.Ε.Ι.. 

Στα ως άνω καθήκοντα εντάσσονται, επίσης, ο νομικός έλεγχος κανονιστικών και 

ατομικών πράξεων, των οποίων η έκδοση ανατίθεται στα όργανα διοίκησης του 

Ιδρύματος, η σύνταξη γνωμοδοτικών σημειωμάτων στη διαδικασία του ελέγχου 

νομιμότητας των διαδικασιών εκλογής ή εξέλιξης των μελών Δ.Ε.Π. και επιλογής του 

εν γένει προσωπικού, η επεξεργασία και ο νομικός έλεγχος των προκηρύξεων και 

των συμβάσεων που συνάπτει το Γ.Π.Α. με τρίτους, η παρακολούθηση της σχετικής 

με τα Α.Ε.Ι. νομοθεσίας και νομολογίας, καθώς και η τήρηση και επικαιροποίηση 

σχετικού αρχείου.  

Οι νομικές υπηρεσίες θα παρέχονται με φυσική παρουσία στην έδρα του Γ.Π.Α. για 

χρόνο που ανταποκρίνεται στις εκάστοτε υπάρχουσες υπηρεσιακές συνθήκες. 

Ο Νομικός Σύμβουλος θα αμείβεται με πάγια αντιμισθία, σύμφωνα με τον Κώδικα 

περί Δικηγόρων και τις εκάστοτε λοιπές διατάξεις (άρθρο 9 παρ. 10 του ν. 

4354/2015) και θα υπάγεται στην ασφάλιση του Ταμείου του κλάδου του. 

 

Β. ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ - ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ/ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ 

ΤΥΠΙΚΑ ΚΑΙ ΟΥΣΙΑΣΤΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 

Οι υποψήφιοι/ες για την παραπάνω θέση προκειμένου να συμμετάσχουν στη 

διαδικασία επιλογής, πρέπει να πληρούν τις παρακάτω προϋποθέσεις και να 

συγκεντρώνουν τα ακόλουθα απαιτούμενα/υποχρεωτικά τυπικά και ουσιαστικά 

προσόντα (τα οποία αποδεικνύουν με την κατάθεση των δικαιολογητικών του 

κεφαλαίου Δ της παρούσας): 

1. Να είναι Έλληνες/Ελληνίδες πολίτες ή πολίτες των κρατών-μελών της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης. Για τους πολίτες των κρατών της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

απαιτείται η άριστη γνώση της Ελληνικής γλώσσας. 

2. Να μην έχουν συμπληρώσει το 67ο έτος της ηλικίας τους, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 45 του ν. 4194/2013. 

3. Να είναι κάτοχοι πτυχίου Νομικού Τμήματος ή Νομικής Σχολής Ανώτατου 

Εκπαιδευτικού Ιδρύματος της ημεδαπής ή άλλου κράτους-μέλους της Ε.Ε., 

εφόσον έχουν περατώσει με επιτυχία τη διαδικασία σύμφωνα με το άρθρο 15 του 

ΑΔΑ: 970Ε46Ψ8Ζ6-0ΛΘ



Τμήματος Β` του ν. 4194/2013, ή τρίτου κράτους, εφόσον αυτό έχει 

αναγνωρισθεί από τον Διεπιστημονικό Οργανισμό Αναγνώρισης Τίτλων 

Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.), που προβλέπεται στο άρθρο 1 

του ν. 3328/2005 (Α` 80).  

4. Να είναι κάτοχοι μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών στον τομέα του Δημοσίου 

Δικαίου, διάρκειας τουλάχιστον ενός (1) ακαδημαϊκού έτους, Ανώτατου 

Εκπαιδευτικού Ιδρύματος της ημεδαπής ή ισότιμου και αντίστοιχου της 

αλλοδαπής, νόμιμα αναγνωρισμένου.  

5. Να έχουν άριστη γνώση μιας ξένης γλώσσας, αποδεικνυόμενη κατά τα οριζόμενα 

στο άρθρο 10 του π.δ. 85/2022, όπως ισχύει.  

6. Οι άνδρες υποψήφιοι, μέχρι την ημερομηνία πρόσληψης, να έχουν εκπληρώσει 

τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή να έχουν απαλλαγεί νόμιμα και οριστικά 

από αυτές. 

7. Να είναι Δικηγόροι, μέλη Δικηγορικού Συλλόγου της χώρας, με δικαίωμα 

παράστασης στον Άρειο Πάγο (παρ’ Αρείω Πάγω) τουλάχιστον τα τελευταία πέντε 

(5) έτη.  

8. Να μην υπάρχει στο πρόσωπό τους κώλυμα διορισμού λόγω ποινικής καταδίκης 

ή υποδικίας ή επειδή τελούν υπό στερητική ή επικουρική δικαστική 

συμπαράσταση (άρθρο 8 του ν. 3528/2007, όπως ισχύει).  

9. Να μην έχουν κώλυμα ή ασυμβίβαστο κατά τις διατάξεις του ν. 1256/82 και του 

ν. 4194/2013 (Κώδικα Δικηγόρων). 

10. Να έχουν την υγεία και τη φυσική καταλληλόλητα για την άσκηση των 

καθηκόντων τους, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 7 του ν. 3528/2007.  

11. Να μην έχουν τιμωρηθεί πειθαρχικά από τον οικείο Δικηγορικό Σύλλογο. 

12. Να μην κατέχουν άλλη έμμισθη θέση σε φορέα του δημοσίου τομέα. Σε 

περίπτωση που κατέχουν, μπορούν να εμφανιστούν ως υποψήφιοι, αν 

συνυποβάλλουν, μαζί με την αίτηση και τα σχετικά δικαιολογητικά, υπεύθυνη 

δήλωση, ότι εφόσον προσληφθούν στη νέα θέση που προκηρύσσεται, θα 

παραιτηθούν από την άλλη έμμισθη θέση. Στην περίπτωση αυτή δεν μπορούν να 

αναλάβουν υπηρεσία, αν δεν προσκομίσουν βεβαίωση του εντολέα, στον οποίο 

παρέχουν τις υπηρεσίες τους, ότι παραιτήθηκαν από την έμμισθη θέση τους ή 

έπαψαν να αναλαμβάνουν υποθέσεις ή να λαμβάνουν περιοδική αμοιβή (περ. ε 

της παρ. 2 του άρθρου 43 του ν. 4194/2013). 

ΑΔΑ: 970Ε46Ψ8Ζ6-0ΛΘ



13. Να έχουν κατ’ ελάχιστον δεκαετή (10ετή) αποδεδειγμένη επαγγελματική 

συμβουλευτική ή/και δικαστηριακή εμπειρία επί των κλάδων δικαίου που 

άπτονται της λειτουργίας και των δραστηριοτήτων του Γ.Π.Α.  (δημόσιο δίκαιο, 

διοικητικό δίκαιο, υπαλληλικό δίκαιο, νομική υποστήριξη 

συγχρηματοδοτούμενων ή/και ερευνητικών έργων/προγραμμάτων, δημόσιοι 

διαγωνισμοί). Η εμπειρία επί των ανωτέρω κλάδων δικαίου αποδεικνύεται από 

συμβάσεις εργασίας/ανάθεσης έργου/παροχής υπηρεσιών με φορείς του 

δημόσιου τομέα ή/και κατατεθέντα δικόγραφα ή/και παραστάσεις σε δικαστήρια 

ή/και δικαστικές αποφάσεις, ή/και σχετικές βεβαιώσεις ή/και αποφάσεις 

αρμοδίων οργάνων φορέων του δημόσιου τομέα (12 παραστάσεις σε δικαστήρια 

αντιστοιχούν σε 12 μήνες εμπειρίας που αποδεικνύονται με σύμβαση ή απόφαση 

αρμοδίου οργάνου).   

14. Να διαθέτουν πιστοποιημένη γνώση στη χρήση ηλεκτρονικών Η/Υ στα 

αντικείμενα: α) επεξεργασίας κειμένων, β) υπολογιστικών φύλλων, και γ) 

υπηρεσιών διαδικτύου, αποδεικνυόμενη κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 9 του π.δ. 

85/2022. 

Η έλλειψη ή μη πλήρωση έστω και ενός εκ των ως άνω αναφερόμενων 

απαιτούμενων/υποχρεωτικών τυπικών και ουσιαστικών προσόντων ή 

προϋποθέσεων συμμετοχής καθιστά την υποψηφιότητα απορριπτέα. 

 

Γ. ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ – ΕΠΙΛΟΓΗΣ 

Η αξιολόγηση των υποψηφιοτήτων και επιλογή του Νομικού Συμβούλου 

πραγματοποιείται από το Συμβούλιο Διοίκησης του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 

Αθηνών (άρθρα 14 και 448 παρ. 5 του ν. 4957/2022  και άρθρο 1 παρ. 3γ’ του π.δ. 

298/1996). 

Το Συμβούλιο Διοίκησης εξετάζει τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά των υποψήφιων 

και στη συνέχεια καλεί σε ατομική συνέντευξη και αξιολογεί τους υποψηφίους που 

πληρούν όλες τις ανωτέρω προϋποθέσεις και διαθέτουν όλα τα ανωτέρω 

απαιτούμενα/υποχρεωτικά τυπικά και ουσιαστικά προσόντα (υπό στοιχείο Β). 

 

Για την επιλογή και πρόσληψη λαμβάνονται υπόψη τα κριτήρια της περ. η της παρ. 

2 του άρθρου 43  του Κώδικα Δικηγόρων (ν. 4194/2013), όπως ισχύει: δηλαδή, η 

ΑΔΑ: 970Ε46Ψ8Ζ6-0ΛΘ



προσωπικότητα του/της υποψήφιου/ας, η επιστημονική του/της κατάρτιση, η 

εξειδίκευση στο αντικείμενο της απασχόλησης, η επαγγελματική πείρα/επάρκεια, η 

γνώση ξένων γλωσσών και συνεκτιμάται η οικογενειακή κατάσταση και η πρόβλεψη 

της εξέλιξης. Ειδικότερα, η προσωπικότητα του/της υποψήφιου/ας κρίνεται σε 

προφορική συνέντευξη, στην οποία αξιολογούνται οι δεξιότητες και τα προσόντα 

του/της υποψήφιου/ας.  

Οι υποψήφιοι/ες αποδεικνύουν τα προσόντα, τις ιδιότητες και τα κριτήρια που 

λαμβάνονται υπόψη για τον καθορισμό της σειράς αξιολόγησής τους με την 

κατάθεση των απαιτούμενων δικαιολογητικών του κεφαλαίου Δ της παρούσας. 

Κρίσιμος χρόνος για τον έλεγχο της συνδρομής των τυπικών και ουσιαστικών 

προσόντων είναι ο χρόνος λήξης της προθεσμίας για την υποβολή των αιτήσεων.  

Η αξιολόγηση και επιλογή θα γίνει βάσει του κάτωθι πίνακα κριτηρίων αξιολόγησης 

και σύμφωνα με τους συντελεστές βαρύτητας που προβλέπονται σε αυτόν, οι οποίοι 

έχουν καθοριστεί με βάση τις ειδικότερες ανάγκες του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 

Αθηνών. 

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 

ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

1. ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ 

Μοριοδοτείται : 

• Δεύτερος μεταπτυχιακός τίτλος (πέραν αυτού που 
ορίζεται ως υποχρεωτικό τυπικό προσόν) σε 
οποιοδήποτε αντικείμενο της νομικής επιστήμης: 
20 μόρια 

• Διδακτορικός τίτλος στο δημόσιο δίκαιο: 120 μόρια 

• Διδακτορικός τίτλος σε οποιοδήποτε αντικείμενο της 
νομικής επιστήμης : 60 μόρια 

Το σύνολο των μορίων που μπορεί να λάβει 
υποψήφιος/α από το κριτήριο «ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ» δεν μπορεί να υπερβαίνει τα διακόσια 

(200) μόρια. 

25% 

2. ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

Μοριοδοτείται : 

Πέραν της δεκαετίας (10ετίας), αποδεδειγμένη 
επαγγελματική συμβουλευτική ή/και δικαστηριακή 
εμπειρία/εξειδίκευση επί των κλάδων δικαίου που 
άπτονται της λειτουργίας και των δραστηριοτήτων του 

30% 

ΑΔΑ: 970Ε46Ψ8Ζ6-0ΛΘ



ΓΠΑ  (δημόσιο δίκαιο, διοικητικό δίκαιο, υπαλληλικό 
δίκαιο, νομική υποστήριξη συγχρηματοδοτούμενων 
ή/και ερευνητικών έργων/προγραμμάτων, δημόσιοι 
διαγωνισμοί).  

Η εμπειρία/εξειδίκευση επί των ανωτέρω κλάδων 
δικαίου για το πέραν της δεκαετίας (10ετίας) χρονικό 
διάστημα αποδεικνύεται από συμβάσεις 
εργασίας/ανάθεσης έργου/παροχής υπηρεσιών με 
φορείς του δημόσιου τομέα ή/και παραστάσεις σε 
δικαστήρια ή/και δικαστικές αποφάσεις με φορείς του 
δημόσιου τομέα, ή/και σχετικές βεβαιώσεις ή/και 
αποφάσεις αρμοδίων οργάνων φορέων του δημόσιου 
τομέα (12 παραστάσεις σε δικαστήρια αντιστοιχούν σε 12 

μήνες εμπειρίας που αποδεικνύονται με σύμβαση ή 
απόφαση αρμοδίου οργάνου). 

Για κάθε επιπλέον μήνα εμπειρίας (πέραν των 10 ετών 
που ορίζεται ως υποχρεωτικό προσόν), ο/η 
υποψήφιος/α λαμβάνει πέντε (5) μόρια, με ανώτατο όριο 
τους 80 μήνες. 

Το σύνολο των μορίων που μπορεί να λάβει 
υποψήφιος/α από το κριτήριο «ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ» δεν μπορεί να 
υπερβαίνει τα τετρακόσια (400) μόρια. 

3. 

 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΠΕΙΡΑ-ΕΠΑΡΚΕΙΑ 

Μοριοδοτούνται: 

Έτη πραγματικής άσκησης δικηγορίας με αφετηρία την 
ημερομηνία εγγραφής του/της δικηγόρου στον οικείο 
Δικηγορικό Σύλλογο με ανώτατο όριο τα 20 έτη (χωρίς 
την άσκηση) ανεξαρτήτως αντικειμένου.  

Για κάθε έτος ο/η υποψήφιος/λαμβάνει επτάμισι (7,5) 
μόρια με μέγιστο τα εκατόν πενήντα (150) μόρια.  

Για την απόδειξη της άσκησης πραγματικής δικηγορίας 
ανεξαρτήτως αντικειμένου προσκομίζεται βεβαίωση από 
τον οικείο Δικηγορικό Σύλλογο. 

Το σύνολο των μορίων που μπορεί να λάβει 
υποψήφιος/α από το κριτήριο «ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ 

ΠΕΙΡΑ-ΕΠΑΡΚΕΙΑ» δεν μπορεί να υπερβαίνει τα εκατόν 
πενήντα (150) μόρια. 

20% 

4. ΓΝΩΣΗ ΞΕΝΩΝ ΓΛΩΣΣΩΝ 

Η πιστοποιημένη γνώση, ανεξαρτήτως επιπέδου, κάθε 
άλλης ξένης γλώσσας των χωρών-μελών της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης (δηλαδή επιπλέον της άριστης γνώσης της μιας 
ξένης γλώσσας) μοριοδοτείται με δέκα (10) μόρια. 

5% 

ΑΔΑ: 970Ε46Ψ8Ζ6-0ΛΘ



Το σύνολο των μορίων που μπορεί να λάβει 
υποψήφιος/α από το κριτήριο «ΓΝΩΣΗ ΞΕΝΩΝ 
ΓΛΩΣΣΩΝ» δεν μπορεί να υπερβαίνει τα πενήντα (50) 
μόρια. 

5. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΤΗΤΑ 

Η μοριοδότηση προκύπτει από την ατομική συνέντευξη 
των υποψηφίων, κατά την οποία εκτιμώνται ο τρόπος 
παρουσίασης της επιστημονικής και επαγγελματικής 
του/της δράσης, η ωριμότητα και η συγκρότηση σκέψης, 
η ταχύτητα αντίληψης, η ικανότητα επικοινωνίας και 
συνεργασίας, η διοικητική και οργανωτική ικανότητα, η 
πρωτοβουλία, η ανάληψη ευθυνών και 
αποτελεσματικότητα, η προθυμία ενασχόλησης με τα 

αντικείμενα της θέσης, η ικανότητα διαχείρισης χρόνου, 
η δυνατότητα ανταπόκρισης σε νέα γνωστικά πεδία, το 
κίνητρο και η διαθεσιμότητα εργασίας στο ΓΠΑ. 

Το σύνολο των μορίων που μπορεί να λάβει 
υποψήφιος/α από το κριτήριο «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΤΗΤΑ» 
δενμπορεί να υπερβαίνει τα διακόσια (200) μόρια. 

10% 

6. ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

Η οικογενειακή κατάσταση μοριοδοτείται για τα τέκνα, 
εφόσον είναι άγαμα και δεν υπερβαίνουν το 18ο έτος της 
ηλικίας τους ή το 19ο έτος, εφόσον φοιτούν στη μέση 
εκπαίδευση ή για τέκνα που φοιτούν στην ανώτερη ή 
ανώτατη εκπαίδευση εσωτερικού και εξωτερικού, σχολές 
αναγνωρισμένες από τους επίσημους κρατικούς φορείς, 
καθώς και σε Ινστιτούτα Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(Ι.Ε.Κ.) δημόσια και ιδιωτικά, εφόσον δεν έχουν 
συμπληρώσει τη διάρκεια του ελάχιστου αριθμού των 
αναγκαίων για την απονομή των τίτλων σπουδών 
εξαμήνων που προβλέπεται από τον οργανισμό κάθε 
Σχολής και δεν έχουν συμπληρώσει το 24ο έτος της 
ηλικίας τους.  

• Το κάθε τέκνο κατά τα ανωτέρω μοριοδοτείται με 
δέκα (10) μόρια με μέγιστο τα δύο (2) τέκνα. 

• Υποψήφιος/α γονέας μονογονεϊκής οικογένειας 
μοριοδοτείται με τριάντα (30) μόρια. 

• Υποψήφιος/α γονέας τρίτεκνος ή πολύτεκνος 

μοριοδοτείται με τριάντα (30) μόρια. 

5% 

7. ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΕΞΕΛΙΞΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ/ΑΣ 
Η βαθμολόγηση της δυνατότητας εξέλιξης θα γίνει με 
βάση την ηλικία των υποψηφίων, απ’ όπου συνάγεται ο 
χρόνος παραμονής τους στη θέση που πρόκειται να 
καλύψουν, μέχρι την πιθανολογούμενη έξοδο τους από 
το Δικηγορικό επάγγελμα.  

5% 

ΑΔΑ: 970Ε46Ψ8Ζ6-0ΛΘ



Συγκεκριμένα, η μοριοδότηση με βάση την ηλικία θα 
γίνει ως εξής: 

• Υποψήφιοι  έως και 40 ετών: 5 βαθμοί 

• Υποψήφιοι από 40 ετών και μία (1) ημέρα έως και 45 
ετών: 4 βαθμοί 

• Υποψήφιοι από 45 ετών και μία (1) ημέρα έως και 50 
ετών: 3 βαθμοί 

• Υποψήφιοι από 50 ετών και μία (1) ημέρα έως και 55 
ετών: 2 βαθμοί 

• Υποψήφιοι από 55 ετών και μία (1) ημέρα έως και 60 
ετών: 1 βαθμοί 

• Υποψήφιοι άνω των 60 ετών: 0 βαθμοί 

 

Δ. ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

Η αίτηση υποψηφιότητας πρέπει να συνοδεύεται απαραίτητα από τα ακόλουθα 

δικαιολογητικά: 

1. Βιογραφικό σημείωμα με τα στοιχεία της επιστημονικής και επαγγελματικής 

δράσης του υποψηφίου στο οποίο να αναφέρεται αναλυτικά η γενική 

εμπειρία αλλά και η εμπειρία σε υποθέσεις διοικητικού δικαίου που 

αφορούν ΝΠΔΔ ή δημόσιους οργανισμούς ή το Ελληνικό Δημόσιο, 

συνοδευόμενο από τα απαραίτητα δικαιολογητικά για την απόδειξη των 

τυπικών και ουσιαστικών του προσόντων (πτυχίο νομικής σχολής, 

μεταπτυχιακοί – διδακτορικοί  τίτλοι, πτυχία ξένων γλωσσών, βεβαιώσεις 

προϋπηρεσίας, καταστάσεις παραστάσεων, δικόγραφα, αποφάσεις 

δικαστηρίων, τιμολόγια και αποδείξεις παροχής υπηρεσιών και οποιοδήποτε 

σχετικό έγγραφο δυνάμενο να αποδείξει την ανωτέρω σχετική εμπειρία κ.λπ.).  

2. Φωτοαντίγραφο των δύο όψεων της αστυνομικής ταυτότητας ή του 

διαβατηρίου. (Για πολίτες κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 

πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθαγένεια του οποίου έχει 

ο/η υποψήφιος/α). 

3. Πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης.  

4. Πιστοποιητικό ποινικού μητρώου. 

5. Πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α΄, ή νόμιμης απαλλαγής 

(για τους άνδρες υποψήφιους).  

6. Πιστοποιητικό του οικείου Δικηγορικού Συλλόγου, από το οποίο να 

προκύπτει ο χρόνος εγγραφής του/της υποψηφίου/ας στο Δικηγορικό 

Σύλλογο (μετά την ολοκλήρωση της άσκησης), η ιδιότητα ως δικηγόρου παρ' 

ΑΔΑ: 970Ε46Ψ8Ζ6-0ΛΘ



Αρείω Πάγω, ότι ο/η υποψήφιος/α δεν έχει τιμωρηθεί πειθαρχικά, ότι δεν 

κατέχει άλλη έμμισθη θέση, καθώς επίσης ότι δεν τελεί σε αναστολή. 

Δικηγόροι που κατέχουν άλλη έμμισθη θέση κατά την έννοια των σχετικών 

διατάξεων του Κώδικα, μπορούν να εμφανιστούν ως υποψήφιοι, αν 

συνυποβάλλουν, μαζί με την αίτηση και τα σχετικά δικαιολογητικά της 

προηγούμενης παραγράφου, υπεύθυνη δήλωση, ότι εφόσον προσληφθούν 

στο Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών, θα παραιτηθούν από την άλλη 

έμμισθη θέση. Στην περίπτωση αυτή δεν μπορούν να αναλάβουν υπηρεσία, 

αν δεν προσκομίσουν βεβαίωση του εντολέα, στον οποίο παρέχουν τις 

υπηρεσίες τους, ότι παραιτήθηκαν από την έμμισθη θέση τους και έπαψαν 

να λαμβάνουν περιοδική αμοιβή.   

7. Οι πολίτες κράτους - μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την απόδειξη της 

άριστης γνώσης της Ελληνικής γλώσσας, οφείλουν να υποβάλουν και τίτλο 

σπουδών Ελληνικού εκπαιδευτικού ιδρύματος τριτοβάθμιας εκπαίδευσης ή 

απολυτήριο τίτλο Ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή 

Πιστοποιητικό Ελληνομάθειας του Κέντρου Ελληνικής Γλώσσας ή αντίστοιχο 

Πιστοποιητικό του Σχολείου της Νέας Ελληνικής Γλώσσας του Αριστοτελείου 

Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, το οποίο χορηγείται ύστερα από σχετική 

εξέταση των υποψηφίων. 

8. Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 (Α΄ 75), είτε έγχαρτη είτε ηλεκτρονική 

μέσω της Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης βάσει της παρ. 2 του άρθρου 27 

«Ηλεκτρονική υπεύθυνη δήλωση» της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 

της 20.03.2020 όπως ισχύει, στην οποία οι υποψήφιοι/ες θα δηλώνουν (εν 

γνώσει των κυρώσεων που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του 

άρθρου 22 του ν. 1599/1986) τα ακόλουθα:  

α) ότι πληρούν τα απαιτούμενα προσόντα της παρούσας Προκήρυξης και ότι 

όλα τα αναγραφόμενα στο βιογραφικό σημείωμα στοιχεία είναι αληθή,  

β) ότι αποδέχονται πλήρως και ανεπιφύλακτα όλους τους όρους της 

Προκήρυξης,  

γ) ότι δεν συντρέχει στο πρόσωπό τους κώλυμα από ποινική καταδίκη ή 

υποδικία ή απαγόρευση ή δικαστική αντίληψη,  

δ) ότι όλα τα υποβαλλόμενα στοιχεία είναι αληθή, 

ΑΔΑ: 970Ε46Ψ8Ζ6-0ΛΘ



ε) ότι δεν είναι έμμισθοι κατά την έννοια του άρθρου 42 του Κώδικα 

Δικηγόρων (ν. 4194/2013). Δικηγόροι που κατέχουν άλλη έμμισθη θέση 

κατά την έννοια των σχετικών διατάξεων του Κώδικα, μπορούν να 

εμφανιστούν ως υποψήφιοι/ες, αν συνυποβάλλουν, μαζί με την αίτηση και 

τα σχετικά δικαιολογητικά υπεύθυνη δήλωση, ότι εφόσον προσληφθούν στη 

νέα θέση που προκηρύσσεται, θα παραιτηθούν από την άλλη έμμισθη θέση. 

Στην περίπτωση αυτή δεν μπορούν να αναλάβουν υπηρεσία εάν δεν 

προσκομίσουν βεβαίωση του εντολέα στον οποίο παρέχουν τις υπηρεσίες τους 

ότι παραιτήθηκαν από τη θέση τους ή έπαψαν να αναλαμβάνουν υποθέσεις 

ή να λαμβάνουν περιοδική αμοιβή, 

στ) ότι είναι υγιείς (σε βαθμό που να μην εμποδίζεται η άσκηση των 

καθηκόντων τους) (άρθρο 7 ν. 3528/2007), 

ζ) ότι δεν έχουν κώλυμα ή ασυμβίβαστο κατά τις διατάξεις του ν. 1256/82 

και του ν. 4194/2013 (Κώδικα Δικηγόρων), 

η) οι άνδρες υποψήφιοι ότι έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους 

υποχρεώσεις ή να έχουν απαλλαγεί νόμιμα και οριστικά από αυτές. 

9. Αντίγραφα τίτλων σπουδών με τα οποία θα αποδεικνύονται τα αντίστοιχα 

προσόντα, ήτοι τίτλοι σπουδών γλωσσομάθειας και γνώσης Η/Υ, βασικός 

τίτλος νομικών σπουδών, μεταπτυχιακός τίτλος, τυχόν διδακτορικός τίτλος, 

τα οποία (όπως και τα λοιπά πιστοποιητικά /βεβαιώσεις) πρέπει να 

υποβάλλονται ως εξής: 

α) Απλά και ευανάγνωστα αντίγραφα εφόσον έχουν εκδοθεί από δημόσιο 

φορέα ή  

β) Απλά και ευανάγνωστα αντίγραφα ιδιωτικών εγγράφων, εφόσον έχουν 

επικυρωθεί αρχικά από δικηγόρο, καθώς και ευκρινή φωτοαντίγραφα από τα 

πρωτότυπα όσων ιδιωτικών εγγράφων φέρουν θεώρηση από τις υπηρεσίες και 

τους φορείς που εμπίπτουν στη ρύθμιση του ν. 4250/2014 (Α΄ 74, Διόρθ. 

Σφάλμ. Α΄ 111) όπως ισχύει, ή  

γ) Ευκρινή φωτοαντίγραφα αλλοδαπών τίτλων σπουδών από πανεπιστήμια 

του εξωτερικού, υπό την προϋπόθεση ότι τα έγγραφα αυτά έχουν επικυρωθεί 

πρωτίστως από δικηγόρο και είναι επίσημα μεταφρασμένα στην ελληνική 

γλώσσα.  

Στην περίπτωση αυτή των αλλοδαπών τίτλων σπουδών. : 

ΑΔΑ: 970Ε46Ψ8Ζ6-0ΛΘ



i. εφόσον ο/η υποψήφιος/α έχει ήδη αναγνωρίσει τον τίτλο σπουδών της 

αλλοδαπής από τον ΔΟΑΤΑΠ, τότε θα πρέπει να υποβάλει: 

- τον τίτλο σπουδών (δεν χρειάζεται σε αυτή την περίπτωση ο τίτλος 

σπουδών της αλλοδαπής να είναι θεωρημένος για τη γνησιότητα των 

υπογραφών σύμφωνα με τη Σύμβαση της Χάγης - σφραγίδα 

APOSTILLE) 

- το πιστοποιητικό αναγνώρισης από τον ΔΟΑΤΑΠ  

ii. εφόσον ο/η υποψήφιος/α δεν έχει ήδη αναγνωρίσει τον τίτλο σπουδών της 

αλλοδαπής από τον ΔΟΑΤΑΠ, τότε θα πρέπει να υποβάλει: 

- τον τίτλο σπουδών, θεωρημένο για τη γνησιότητα των υπογραφών 

σύμφωνα με τη Σύμβαση της Χάγης (σφραγίδα APOSTILLE), πρωτότυπο 

ή σε νομίμως επικυρωμένο αντίγραφο και με επίσημη μετάφρασή 

του. Για όσες χώρες δεν έχουν κυρώσει τη Σύμβαση ή η χώρα μας έχει 

εγείρει αντίρρηση, και μόνο γι’ αυτές, η θεώρηση γίνεται από τις 

επιτόπιες Ελληνικές Προξενικές Αρχές.   

- επίσημο πιστοποιητικό μαθημάτων (official transcript) με αναλυτική 

βαθμολογία όλων των ετών φοίτησης, το οποίο πρέπει να είναι 

ενυπόγραφο, να φέρει τη σφραγίδα του Ιδρύματος και να αναφέρει την 

ημερομηνία απονομής του τίτλου. Κατατίθεται το επίσημο 

πιστοποιητικό μαθημάτων, θεωρημένο για τη γνησιότητα των 

υπογραφών, σύμφωνα με τα οριζόμενα στη σύμβαση της Χάγης 

(σφραγίδα APOSTILLE), πρωτότυπο ή σε νομίμως επικυρωμένο 

αντίγραφο και με επίσημη μετάφρασή του. Για όσες χώρες δεν έχουν 

κυρώσει τη σύμβαση της Χάγης ή η χώρα μας έχει εγείρει αντίρρηση, 

και μόνο για αυτές,  η θεώρηση  γίνεται από τις επιτόπιες Ελληνικές 

Προξενικές Αρχές.   

- Βεβαίωση για τον τόπο πραγματοποίησης των σπουδών, θεωρημένη για 

τη γνησιότητα των υπογραφών σύμφωνα με τη Σύμβαση της Χάγης 

(σφραγίδα APOSTILLE), πρωτότυπη ή σε νομίμως επικυρωμένο 

αντίγραφο και με επίσημη μετάφρασή της. Για όσες χώρες δεν έχουν 

κυρώσει τη Σύμβαση ή η χώρα μας έχει εγείρει αντίρρηση, και μόνο γι’ 

αυτές, η θεώρηση γίνεται από τις επιτόπιες Ελληνικές Προξενικές 

Αρχές. Στη βεβαίωση αυτή πρέπει να αναφέρονται τα στοιχεία του 

ΑΔΑ: 970Ε46Ψ8Ζ6-0ΛΘ



ενδιαφερομένου, η διάρκεια και ο τόπος πραγματοποίησης των 

σπουδών. 

10. Φωτοαντίγραφα αποδεικτικών εμπειρίας/εξειδίκευσης. Η επαγγελματική 

συμβουλευτική ή/και δικαστηριακή εμπειρία/εξειδίκευση επί των κλάδων 

δικαίου που άπτονται της λειτουργίας και των δραστηριοτήτων του Γ.Π.Α.  

(δημόσιο δίκαιο, διοικητικό δίκαιο, υπαλληλικό δίκαιο, νομική υποστήριξη 

συγχρηματοδοτούμενων ή/και ερευνητικών έργων/προγραμμάτων, δημόσιοι 

διαγωνισμοί) αποδεικνύεται από συμβάσεις εργασίας/ανάθεσης 

έργου/παροχής υπηρεσιών με φορείς του δημόσιου τομέα ή/και κατατεθέντα 

δικόγραφα ή/και παραστάσεις σε δικαστήρια ή/και δικαστικές αποφάσεις, 

ή/και σχετικές βεβαιώσεις ή/και αποφάσεις αρμοδίων οργάνων φορέων του 

δημόσιου τομέα (12 παραστάσεις σε δικαστήρια αντιστοιχούν σε 12 μήνες 

εμπειρίας που αποδεικνύονται με σύμβαση ή απόφαση αρμοδίου οργάνου).   

11. Η γνώση της ξένης γλώσσας αποδεικνύεται κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 10 

του π.δ. 85/2022. 

12. Η γνώση χρήσης ηλεκτρονικών Η/Υ στα αντικείμενα, α) επεξεργασίας 

κειμένων, β) υπολογιστικών φύλλων, και γ) υπηρεσιών διαδικτύου, 

αποδεικνύεται κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 9 του π.δ. 85/2022, όπως 

ισχύει. 

13. Οποιοδήποτε άλλο δικαιολογητικό, στοιχείο, έγγραφο ή αποδεικτικό με το 

οποίο αποδεικνύονται τα τυπικά ή ουσιαστικά προσόντα των υποψηφίων (είτε 

απαιτούμενα, είτε μοριοδοτούμενα). 

 

Ε. ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΑΙΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ – ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ – ΛΟΙΠΕΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 

Οι ενδιαφερόμενοι/ες δύνανται να καταθέσουν αυτοπροσώπως ή με 

εξουσιοδοτημένο νομίμως πρόσωπο ή να αποστείλουν ταχυδρομικά με συστημένη 

επιστολή, σε κλειστό φάκελο αίτηση υποψηφιότητας συνοδευόμενη από τα 

απαιτούμενα και προβλεπόμενα στην παρούσα δικαιολογητικά, με αναγραφή στο 

σχετικό φάκελο της ένδειξης: "Για την πλήρωση μιας (1) θέσης Νομικού/ής 

Συμβούλου, Δικηγόρου Παρ’ Αρείω Πάγω με έμμισθη εντολή στο Γεωπονικό 

Πανεπιστήμιο Αθηνών", σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την 

επομένη της τελευταίας δημοσίευσης της προκήρυξης, στην κατωτέρω διεύθυνση: 

ΑΔΑ: 970Ε46Ψ8Ζ6-0ΛΘ



Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών, Διεύθυνση Διοικητικού 

(Κεντρικό Πρωτόκολλο), Ιερά Οδός 75, 11855 Αθήνα, Ν. ΑΤΤΙΚΗ 

Η ανωτέρω προθεσμία λήγει με την παρέλευση ολόκληρης της τελευταίας ημέρας 

και εάν αυτή είναι, κατά νόμο, εξαιρετέα (δημόσια αργία) ή μη εργάσιμη, τότε η 

λήξη της προθεσμίας μετατίθεται την επόμενη εργάσιμη ημέρα. Αιτήσεις ή 

συμπληρωματικά δικαιολογητικά που υποβάλλονται μετά την λήξη της ανωτέρω 

προθεσμίας, απορρίπτονται ως εκπρόθεσμες και δεν αξιολογούνται. Το εμπρόθεσμο 

των αιτήσεων που αποστέλλονται κρίνεται με βάση την ημερομηνία που φέρει ο 

φάκελος αποστολής, o οποίος, μετά την αποσφράγισή του, επισυνάπτεται στην 

αίτηση του/της υποψήφιου/ας. 

Η αίτηση υποψηφιότητας επέχει θέση υπεύθυνης δήλωσης και η ανακρίβεια των 

δηλουμένων επισύρει τις προβλεπόμενες ποινικές και διοικητικές κυρώσεις. Στην 

περίπτωση που δεν προσκομισθούν εντός της προβλεπόμενης προθεσμίας 

τα κατά περίπτωση προβλεπόμενα δικαιολογητικά, θεωρείται ότι δεν 

αποδεικνύονται και συνεπώς δεν λαμβάνονται υπόψη οι προϋποθέσεις, 

προσόντα ή ιδιότητες που δηλώνουν οι υποψήφιοι. Συμπλήρωση τυχόν 

ελλειπόντων δικαιολογητικών ή/και συμπληρωματικών ή διευκρινιστικών, 

επιτρέπεται με τον τρόπο που προβλέπεται και η κατάθεση της αρχικής αίτησης και 

μόνο μέχρι τη λήξη της προθεσμίας που ορίζεται ανωτέρω και υποβάλλονται 

συνοδευόμενα σε κάθε περίπτωση από ανάλογη αίτηση σε κλειστό φάκελο με την 

ένδειξη «Αντικατάσταση δικαιολογητικών» ή «Συμπλήρωση δικαιολογητικών». 

Η επιλογή γίνεται από το Συμβούλιο Διοίκησης του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 

Αθηνών, το οποίο θα εξετάσει τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά των υποψηφίων και 

θα καλέσει σε ατομική συνέντευξη τους υποψηφίους των οποίων οι αιτήσεις και τα 

επισυναπτόμενα πιστοποιητικά/δικαιολογητικά πληρούν τις προϋποθέσεις της 

προκήρυξης. 

Η ευθύνη της ορθής συμπλήρωσης της αίτησης ανήκει αποκλειστικά στον/ην 

υποψήφιο/α. Τα δικαιολογητικά συμμετοχής πρέπει να είναι πρόσφατα και να 

ισχύουν κατά την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής αιτήσεων. Η 

συμμετοχή των υποψηφίων στη διαδικασία επιλογής προϋποθέτει ανεπιφύλακτη 

αποδοχή των όρων της προκήρυξης.  

ΑΔΑ: 970Ε46Ψ8Ζ6-0ΛΘ



Το Γ.Π.Α., ως υπεύθυνος επεξεργασίας, συλλέγει τα προσωπικά δεδομένα που 

υποβάλλονται, στο πλαίσιο της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος που έχει 

δημοσιευθεί στην ιστοσελίδα του κέντρου και η επεξεργασία γίνεται μόνο με σκοπό 

την επιλογή του κατάλληλου υποψηφίου.  

 

ΣΤ. ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 

Η προκήρυξη αυτή, με την πρόσκληση για υποβολή υποψηφιοτήτων, θα 

δημοσιευτεί σε περίληψη σε μια (1) τουλάχιστον ημερήσια εφημερίδα της Αθήνας, 

θα αναρτηθεί στον διαδικτυακό τόπο «Διαύγεια», στην ιστοσελίδα του Γ.Π.Α. 

(www.aua.gr ) και στον πίνακα ανακοινώσεων της Διεύθυνσης Διοικητικού του 

Γ.Π.Α. (Ιερά Οδός 75, Αθήνα 11855 Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ), συντασσόμενου σχετικού 

αποδεικτικού τοιχοκόλλησης. 

Η Προκήρυξη θα κοινοποιηθεί με επιμέλεια της προαναφερόμενης Διεύθυνσης στο 

Νομικό Συμβούλιο του Κράτους, στον Πρόεδρο του Πρωτοδικείου Αθηνών και στον 

Πρόεδρο του Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών, προκειμένου με επιμέλεια τους να 

γίνει η τοιχοκόλλησή της στα καταστήματα του Πρωτοδικείου και του Δικηγορικού 

Συλλόγου Αθηνών αντίστοιχα, από τους οποίους και θα παραλάβει τα σχετικά 

αποδεικτικά τοιχοκόλλησης. 

Πληροφορίες παρέχονται, τις εργάσιμες ημέρες και ώρες από 09:00 π.μ. έως 14:00 

μ.μ., από τη Διεύθυνση Διοικητικού του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών στο 

τηλέφωνο 210 529 4977. 

 

                                                                                              Ο Πρύτανης 

 

 

 

Σπυρίδων Κίντζιος 

 

http://www.aua.gr/
ΑΔΑ: 970Ε46Ψ8Ζ6-0ΛΘ


		2025-06-27T10:10:09+0300
	Athens




